2025年 11月 6日

各  位

 会 社 名 Ｚ Ａ Ｃ Ｒ Ｏ Ｓ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長  下 田  拓

  （コード番号 7917 東証プライム市場）

 問合せ先 取締役専務執行役員 管理部門統括

  佐 藤 道 彦

  TEL.03-5804-4221

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り、組織変更及び人事異動を行うことについて決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 組織変更

（１） 事業部門

 ライフソリューション事業本部を新設し、機能強化する。これに伴い、ウェルネス事業本

部、環境ソリューション事業本部を同事業本部に統合する。

 ライフソリューション事業本部に、機能包装事業部、医薬医療包装事業部、機能容器事業

部、バイファス事業推進部（先端医療事業推進部から分離、新設）を設置する。

 先端医療事業推進部（バイファス事業推進部として分離した部分を除く）を研究開発統括役

員の管掌下に置き、研究開発部門との連携を強化する。

（２） 品質部門

 品質統括部を設置し、品質信頼性の向上を図る。

（2025年 12月 1日付）

２. 人事異動

    （新所属名・役職名） （氏    名）    （旧所属名・旧役職名）

常務執行役員

経営戦略統括

兼 経営戦略部長

嵯峨 裕

常務執行役員

研究開発統括

兼 経営戦略部長

上席執行役員

研究開発統括
石坂 治俊

上席執行役員

ウェルネス事業本部長

兼 事業企画部長（ウェルネス）

兼 大阪支店長

兼 PT Kingsford Holdings

President Director

上席執行役員

ライフソリューション事業本部長

兼 機能容器事業部長

兼 ZACROS AMERICA，Inc. 取締役会長

兼 ZACROS MALAYSIA Sdn. Bhd. 取締役

兼 PT Kingsford Holdings

President Director

竹松 厚

上席執行役員

環境ソリューション事業本部長

兼 ZACROS AMERICA，Inc. 取締役会長

兼 ZACROS MALAYSIA Sdn. Bhd. 取締役

執行役員

ライフソリューション事業本部

機能包装事業部長

兼 事業企画部長（ライフソリューション）

木村 真一郎

執行役員

環境ソリューション事業本部

機能性容器事業部長

兼 事業企画部長（環境ソリューション）

執行役員

品質副統括
古森 寛

執行役員

品質統括役員付部長

執行役員

生産統括部長

兼 保安管理部長

原澤 斉
執行役員

生産統括部長

執行役員

ライフソリューション事業本部

バイファス事業推進部長

兼 先端医療事業推進部長

佐々木 智之

執行役員

ウェルネス事業本部

先端医療事業推進部長

理事

ライフソリューション事業本部

医薬医療包装事業部長

兼 大阪支店長

兼 ZACROS (THAILAND) CO.，LTD. 取締役

栗林 秀成

理事

ウェルネス事業本部

医薬医療包装事業部長

兼 ZACROS (THAILAND) CO.，LTD. 取締役

品質統括部長 藤野 勝之
生産統括部

品質・保安管理部長

（2025年 12月 1日付）

以上